

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Hong Kong Television Network Limited
香港電視網絡有限公司

(根據公司條例於香港註冊成立之有限公司)
(股份代號：1137)

**截至二零一四年十二月三十一日止十六個月之
全年業績**

摘要

- 於二零一四年八月二十九日，董事會議決將本公司之財政年度結算日由八月三十一日更改為十二月三十一日，因此本公佈包括了截至二零一四年十二月三十一日止十六個月，而非慣常十二個月之業績。所示的相應可比較數據涵蓋由二零一二年九月一日起至二零一三年八月三十一日止十二個月期間。
- 資產負債狀況維持穩健，可供出售證券投資為1,784,400,000港元(二零一三年八月三十一日：1,961,600,000港元)，銀行結存及現金為819,200,000港元(二零一三年八月三十一日：347,800,000港元)，定期存款為零港元(二零一三年八月三十一日：342,700,000港元)，扣除銀行貸款802,200,000港元(二零一三年八月三十一日：531,900,000港元)，合共1,801,400,000港元(二零一三年八月三十一日：2,120,200,000港元)。
- 截至二零一四年十二月三十一日止十六個月之營業額為23,000,000港元(截至二零一三年八月三十一日止十二個月：7,800,000港元)，主要由於二零一四年十一月十九日HKTVMall – OTT平台開幕所貢獻。

- 截至二零一四年十二月三十一日止十六個月產生虧損237,000,000港元(截至二零一三年八月三十一日止十二個月：40,300,000港元)，虧損增加主要由於：
 1. 由於更改年度結算日，由二零一四年九月一日起至二零一四年十二月三十一日止期間產生之額外四個月虧損為73,900,000港元；
 2. 投資物業估值盈餘減少39,500,000港元；
 3. 若干多媒體業務資產減值及撇銷虧損32,000,000港元；
 4. 截至二零一四年八月三十一日止十二個月，其他經營開支增加44,100,000港元，主要由於節目製作放緩及暫停以致未經資本化製作人才成本增加、藝人預付款項之撇銷及已承諾藝人款項之撥備增加、及折舊資本化減少，加上為擴大HKTV Mall營運增加之人手及透過收購香港流動電視網絡有限公司所得流動電視頻譜所產生之額外攤銷所致；及
 5. 部分由其他收入淨額增加所抵銷。其他收入淨額增加18,700,000港元至147,600,000港元(截至二零一三年八月三十一日止十二個月：128,900,000港元)，主要由於投資回報增加、額外四個月效應、扣除主要由人民幣貶值產生之外匯收益淨額減少所致。
- 於本公佈日期，HKTV Mall已為網上購物平台吸納超過333家本地及國際品牌。
- 由二零一五年二月十六日至三月十五日，整體地於不同的裝置上，共有逾988,000用戶收看我們的電視節目(「電視節目平台」)，並有逾1,137,000用戶瀏覽及／或在我們的網上購物商場購物(「網上購物平台」)。(註一)

註一

有關用戶的詳細資料如下：

| 用戶(千名) | 二零一五年二月十六日至 二零一五年三月十五日 | |
|--------------|---------------------------|------------|
| | 網上購物平台 | 電視節目平台 |
| 網頁用戶 | 567 | 270 |
| Android用戶 | 368 | 295 |
| iPad用戶 | 94 | 116 |
| iPhone用戶 | 108 | 106 |
| Android電視盒用戶 | 不適用 | 103 |
| 智能電視用戶 | 不適用 | 98 |
| 總數 | 1,137 | 988 |

以上所述資料乃抽取自Google Analytics，並進位至千位計算。有關計算方法及基礎均未經核實。有關數據可能出現重覆情況，(a)若同一用戶同時收看節目及瀏覽網上購物商場，有可能在電視節目平台及網上購物平台之間出現重覆情況；(b)若同一用戶同時以多於一種裝置觀看電視節目及／或瀏覽在我們的網上購物商場購物，有可能於電視節目平台及網上購物平台上分別出現重覆情況；(c)或同一用戶從HKTV Mall應用程式瀏覽HKTV Mall網頁，有可能在不同裝置上出現重覆情況。同一時段的資料，亦可能因抽取資料的時間不同而出現改變，因為Google Analytics是以樣本基礎作出分析。根據Google Analytics，「用戶」的定義為「在特定的日期範圍內，曾經有起碼一次到訪網站的用戶，當中包括新及經常用戶」。上述資料均未經審核，與公司業務表現、財政狀況或增長前景並無指標性質。讀者不應倚賴上述數據。

香港電視網絡有限公司(「香港電視」或「本公司」)之董事會(「董事會」或「董事」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一四年十二月三十一日止十六個月之經審核綜合業績。

綜合損益表
截至二零一四年十二月三十一日止十六個月

| | 附註 | 截至 二零一四年 十二月 三十一日 止十六個月 千港元 | 截至 二零一四年 十二月 三十一日 止四個月 千港元 (未經審核) | 截至 八月三十一日 止十二個月 二零一四年 千港元 (未經審核) | 二零一三年 千港元 |
|--------------------------|------|--|---|---|-----------------|
| 營業額 | 4 | 23,027 | 21,636 | 1,391 | 7,802 |
| 銷售成本 | 5 | (27,767) | (27,207) | (560) | (15,706) |
| 投資物業估值收益 | | 3,900 | 2,100 | 1,800 | 43,400 |
| 其他經營開支 | 6(a) | (343,799) | (98,218) | (245,581) | (201,514) |
| 其他收入淨額 | 6(b) | 147,609 | 29,907 | 117,702 | 128,909 |
| 財務費用淨額 | 6(c) | (7,767) | (2,016) | (5,751) | (4,860) |
| 減值虧損/資產撇銷 | 7 | (32,000) | - | (32,000) | - |
| 除稅前虧損 | | (236,797) | (73,798) | (162,999) | (41,969) |
| 所得稅(開支)/抵免 | 8 | (205) | (60) | (145) | 1,659 |
| 期內虧損 | | <u>(237,002)</u> | <u>(73,858)</u> | <u>(163,144)</u> | <u>(40,310)</u> |
| 每股普通股基本及 經攤薄虧損(以港仙呈列) | 11 | <u>(29.3)港仙</u> | <u>(9.1)港仙</u> | <u>(20.2)港仙</u> | <u>(5.0)港仙</u> |

綜合全面收益表
截至二零一四年十二月三十一日止十六個月

| | 截至 二零一四年 十二月 三十一日 止十六個月 千港元 | 截至 二零一四年 十二月 三十一日 止四個月 千港元 (未經審核) | 截至 八月三十一日 止十二個月 二零一四年 千港元 (未經審核) | 二零一三年 千港元 |
|---------------------------|--|---|---|------------------|
| 期內虧損 | <u>(237,002)</u> | <u>(73,858)</u> | <u>(163,144)</u> | <u>(40,310)</u> |
| 其他全面收益 | 10 | | | |
| 其後可能重新分類至 損益之項目： | | | | |
| 換算一間海外附屬公司 財務報表產生之匯兌差額 | 1 | 1 | - | - |
| 可供出售證券：公平值儲備 變動淨額 | <u>41,540</u> | <u>(38,277)</u> | <u>79,817</u> | <u>(71,109)</u> |
| 期內其他全面收益 | <u>41,541</u> | <u>(38,276)</u> | <u>79,817</u> | <u>(71,109)</u> |
| 期內全面收益總額 | <u>(195,461)</u> | <u>(112,134)</u> | <u>(83,327)</u> | <u>(111,419)</u> |

綜合資產負債表
於二零一四年十二月三十一日

| | 附註 | 二零一四年 十二月 三十一日 千港元 | 二零一四年 八月 三十一日 千港元 (未經審核) | 二零一三年 八月 三十一日 千港元 |
|----------------|----|-----------------------------|--------------------------------------|----------------------------|
| 非流動資產 | | | | |
| 固定資產 | | 550,159 | 519,820 | 531,277 |
| 無形資產 | | 391,198 | 395,328 | 291,366 |
| 長期應收賬項及預付款項 | | 285 | 44 | 133 |
| 其他金融資產 | 12 | 1,490,420 | 1,633,396 | 1,620,277 |
| | | <u>2,432,062</u> | <u>2,548,588</u> | <u>2,443,053</u> |
| 流動資產 | | | | |
| 應收賬款 | 13 | 7,688 | 370 | 1,325 |
| 其他應收賬項、按金及預付款項 | | 40,752 | 50,202 | 66,688 |
| 節目成本 | | 344,088 | 363,323 | 289,781 |
| 存貨 | | 718 | 357 | 357 |
| 其他流動金融資產 | 12 | 293,943 | 257,152 | 341,337 |
| 定期存款 | | – | 573,043 | 342,657 |
| 銀行結存及現金 | | 819,186 | 305,221 | 347,849 |
| | | <u>1,506,375</u> | <u>1,549,668</u> | <u>1,389,994</u> |
| 流動負債 | | | | |
| 應付賬款 | 14 | 4,504 | 4,087 | 4,074 |
| 其他應付賬項及應計費用 | | 73,876 | 59,921 | 38,600 |
| 已收按金 | | 1,905 | 1,905 | 1,905 |
| 銀行貸款 | | 802,165 | 862,941 | 531,883 |
| 應繳稅項 | | – | 285 | 395 |
| 衍生金融工具 | | – | 1,340 | – |
| 融資租賃承擔—即期部分 | | – | – | 90 |
| | | <u>882,450</u> | <u>930,479</u> | <u>576,947</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>623,925</u> | <u>619,189</u> | <u>813,047</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>3,055,987</u> | <u>3,167,777</u> | <u>3,256,100</u> |

| | 二零一四年 十二月 三十一日 千港元 | 二零一四年 八月 三十一日 千港元 (未經審核) | 二零一三年 八月 三十一日 千港元 |
|--|-----------------------------|--------------------------------------|----------------------------|
|--|-----------------------------|--------------------------------------|----------------------------|

非流動負債

| | | | |
|--------|------------|------------|--------------|
| 遞延稅項負債 | 826 | 482 | 227 |
| 衍生金融工具 | - | - | 5,181 |
| 融資租賃承擔 | - | - | 70 |
| | <u>826</u> | <u>482</u> | <u>5,478</u> |

| | | | |
|------|------------------|------------------|------------------|
| 資產淨值 | <u>3,055,161</u> | <u>3,167,295</u> | <u>3,250,622</u> |
|------|------------------|------------------|------------------|

資本及儲備

15

| | | | |
|----------|---|---|-----------|
| 股本：面值 | - | - | 80,902 |
| 其他法定資本儲備 | - | - | 1,188,012 |

| | | | |
|-----------|------------------|------------------|------------------|
| 股本及其他法定儲備 | <u>1,268,914</u> | 1,268,914 | 1,268,914 |
| 其他儲備 | <u>1,786,247</u> | <u>1,898,381</u> | <u>1,981,708</u> |

| | | | |
|------|------------------|------------------|------------------|
| 權益總額 | <u>3,055,161</u> | <u>3,167,295</u> | <u>3,250,622</u> |
|------|------------------|------------------|------------------|

附註：

1 更改財政年度結算日

根據董事會於二零一四年八月二十九日之決議案，本公司之財政年度結算日由八月三十一日更改為十二月三十一日，以統一本公司及其附屬公司之財政年度結算日，及配合本集團於電子商貿零售行業及多媒體廣告行業潛在客戶之業務週期。因此，隨附現時財政期間之綜合財務報表將涵蓋由二零一三年九月一日起至二零一四年十二月三十一日止十六個月止期間。綜合損益表、綜合權益變動表及相關附註所呈列之可比較數據涵蓋由二零一二年九月一日起至二零一三年八月三十一日止財政年度（「二零一三年財政年度」）。由於二零一三年財政年度的數據不能與現時財政期間作直接比較，故已披露根據國際財務報告準則及香港財務報告準則編製之截至二零一四年八月三十一日止十二個月及截至二零一四年十二月三十一日止四個月之財務資料（「補充財務資料」），以增加可比較程度。該等補充財務資料尚未經審核。

2. 編製基準

本公佈載列之全年業績乃摘錄自本集團根據由國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）頒佈之所有適用國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）（此統稱包括國際會計準則委員會頒佈之所有適用個別國際財務報告準則、國際會計準則（「國際會計準則」）及詮釋）所規定編製該期間之綜合財務報表。由於香港財務報告準則（此統稱包括香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用個別香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋以及香港普遍採納之會計原則）乃衍生自國際財務報告準則並與其一致，本集團之綜合財務報表亦符合香港財務報告準則。本集團之綜合財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露條文及香港《公司條例》之規定。當中本財政年度及比較期間繼續源用前身《公司條例》（第32章），根據新《公司條例》（第622章）第9部「帳目及審計」載於該條例附表11第76條至第87條的過渡性安排及保留安排。

除可供出售證券、投資物業與若干金融資產按公平值或攤銷成本列賬外，編製財務報表採用歷史成本作為計算基準。

在編製符合國際財務報告準則及香港財務報告準則之財務報表時，管理層須作出足以對會計政策之應用，以及資產、負債、收入和支出之報告數額構成影響之判斷、估計及假設。這些估計和相關假設是根據以往經驗及管理層因應當時情況認為合理之多項其他因素作出，其結果構成了在無法依循其他途徑即時得知資產與負債賬面值時作出判斷之基礎。實際結果可能有別於估計數額。

國際會計準則委員會／香港會計師公會已頒佈多項於截至二零一四年十二月三十一日止十六個月尚未生效且本集團財務報表尚未採納之修訂及新準則。當中可能與本集團有關之項目如下。

於以下日期或之後
開始之會計期間生效

| | |
|---|-----------|
| 國際財務報告準則/香港財務報告準則第10號之修訂，綜合財務報表、 國際財務報告準則/香港財務報告準則第12號，其他實體權益之 披露及國際會計準則/香港會計準則第27號，獨立財務報表—於實體之投資 | 二零一四年一月一日 |
| 國際會計準則/香港會計準則第32號之修訂，金融工具： 呈列—抵銷金融資產及金融負債 | 二零一四年一月一日 |
| 國際會計準則/香港會計準則第36號之修訂，資產減值— 非金融資產之可收回金額披露 | 二零一四年一月一日 |
| 國際財務報告準則/香港財務報告準則二零一零年至二零一二年週期之年度改進 | 二零一四年七月一日 |
| 國際財務報告準則/香港財務報告準則二零一一年至二零一三年週期之年度改進 | 二零一四年七月一日 |
| 國際會計準則/香港會計準則第16號之修訂，物業、廠房及設備以及 國際會計準則/香港會計準則第38號，無形資產—澄清折舊及攤銷之可接受方法 | 二零一六年一月一日 |
| 國際財務報告準則/香港財務報告準則第15號，來自客戶合約的收益 | 二零一七年一月一日 |
| 國際財務報告準則/香港財務報告準則第9號，金融工具 | 二零一八年一月一日 |

本集團正評估該等修訂及新準則預期於首次應用期間之影響。迄今，本集團仍未對採納該等變動是否對本集團經營業績及財務狀況構成重大影響作出結論。

此外，新香港公司條例(第622章)第9部「帳目及審計」的規定根據該條例第358條於本公司在二零一四年三月三日之後開始的首個財政年度(本公司於二零一五年一月一日開始的財政年度)實施。本集團正評估該公司條例的變動於第9部首次應用期間對綜合財務報表的預期影響。就目前所確認，該等變動應不會產生重大影響，並主要僅對綜合財務報表內資料的呈列及披露造成影響。

3. 主要會計政策

國際會計準則委員會已頒佈多項於本集團本會計期間首次生效之新國際財務報告準則。香港會計師公會隨後亦因應該等新情況頒佈等同經修訂香港財務報告準則，並與國際會計準則委員會所頒佈者具有相同生效日期，且該等內容在所有重大方面與國際會計準則委員會所頒佈者一致。其中，與本集團財務報表有關之改進如下：

- 國際財務報告準則/香港財務報告準則第13號，公平值計量
- 國際財務報告準則/香港財務報告準則第7號之修訂，金融工具：披露—抵銷金融資產及金融負債

本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。

國際財務報告準則／香港財務報告準則第13號，公平值計量

國際財務報告準則／香港財務報告準則第13號作為公平值計量之單一指引來源取代現有個別國際財務報告準則／香港財務報告準則之指引。國際財務報告準則／香港財務報告準則第13號亦載有廣泛有關金融工具及非金融工具公平值計量之披露要求。採納國際財務報告準則／香港財務報告準則第13號並無對本集團資產及負債之公平值計量產生任何重大影響。

國際財務報告準則／香港財務報告準則第7號之修訂，金融工具：披露－抵銷金融資產及金融負債

該等修訂引入有關抵銷金融資產及金融負債之新披露要求。該等新披露要求適用於根據國際會計準則／香港會計準則第32號金融工具：呈列所抵銷之所有已確認金融工具，以及涉及可執行總互抵銷安排或涵蓋同類金融工具及交易的類似協議的已確認金融工具（不論是否根據國際會計準則／香港會計準則第32號予以抵銷）。

採納該等修訂並無對本集團財務報表造成影響，原因為本集團並無抵銷金融工具，亦無訂立任何總互抵銷安排或類似協議，而導致須根據國際財務報告準則／香港財務報告準則第7號作出披露。

4. 營業額及分部資料

營業額

本集團主要從事多媒體業務（包括但不限於透過Over-The-Top（「OTT」）平台提供免費電視節目、多媒體及劇集製作、內容分銷及經營網上購物商場以及其他多媒體相關服務（「多媒體業務」）。

本期間確認之營業額內各主要收益分類數額如下：

| | 截至 二零一四年 十二月 三十一日 止十六個月 千港元 | 截至 二零一四年 十二月 三十一日 止四個月 千港元 (未經審核) | 截至八月三十一日 止十二個月 二零一四年 千港元 (未經審核) | 二零一三年 千港元 |
|-------------|--|---|---|--------------|
| 節目版權及廣告收入淨額 | 20,612 | 20,542 | 70 | 6,745 |
| 藝人管理服務 | 924 | 318 | 606 | 277 |
| 其他(附註) | 1,491 | 776 | 715 | 780 |
| | <u>23,027</u> | <u>21,636</u> | <u>1,391</u> | <u>7,802</u> |

附註：其他包括節目製作收入及電子商貿收入。

分部資料

以向本集團主要營運決策者匯報以作資源分配及表現評估者的一致方式，本集團僅識別一個業務分部，即多媒體業務。此外，本集團大部分營運於香港進行，而大部分資產置於香港。因此，概無呈列經營或地區分部資料。

5. 銷售成本

銷售成本主要包括節目版權、節目製作以及提供藝人管理服務帶來收益而直接產生之節目播放期間計入損益之成本費用、人才成本以及其他製作成本。

6. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除／計入下列項目：

(a) 其他經營開支

| | 截至 二零一四年 十二月 三十一日 止十六個月 千港元 | 截至 二零一四年 十二月 三十一日 止四個月 千港元 (未經審核) | 截至八月三十一日 止十二個月 二零一四年 二零一三年 千港元 千港元 (未經審核) (未經審核) | |
|---------------|--|---|--|----------------|
| 折舊 | 37,773 | 10,188 | 27,585 | 26,622 |
| 減：資本化為節目成本之折舊 | (3,403) | (508) | (2,895) | (7,515) |
| | <u>34,370</u> | <u>9,680</u> | <u>24,690</u> | <u>19,107</u> |
| 廣告及市場推廣開支 | 10,070 | 9,231 | 839 | 8,595 |
| 核數師酬金 | 2,395 | 1,331 | 1,064 | 1,500 |
| 經營租賃費用： | | | | |
| —土地及樓宇 | 11,652 | 4,414 | 7,238 | 4,796 |
| —設備 | 1,701 | 1,074 | 627 | — |
| 出售固定資產虧損／(收益) | 208 | (3) | 211 | 263 |
| 人才成本(附註6(d)) | 146,502 | 40,688 | 105,814 | 84,303 |
| 無形資產攤銷 | 40,067 | 10,992 | 29,075 | 20,360 |
| 應收賬款減值 | — | — | — | 100 |
| 藝人預付款項之撇銷 | 28,328 | 3,353 | 24,975 | 16,852 |
| 藝人合同款項之撥備 | 6,003 | (4,860) | 10,863 | — |
| 其他 | 62,503 | 22,318 | 40,185 | 45,638 |
| | <u>343,799</u> | <u>98,218</u> | <u>245,581</u> | <u>201,514</u> |

(b) 其他收入淨額

| | 截至 二零一四年 十二月 三十一日 止十六個月 千港元 | 截至 二零一四年 十二月 三十一日 止四個月 千港元 (未經審核) | 截至八月三十一日 止十二個月 二零一四年 二零一三年 千港元 千港元 (未經審核) (未經審核) | |
|---------------------|--|---|--|----------------|
| 銀行利息收入 | 23,017 | 5,292 | 17,725 | 27,051 |
| 來自可供出售股本證券之 股息收入 | 1,825 | 336 | 1,489 | 895 |
| 來自可供出售債務證券之 利息收入 | 120,353 | 29,407 | 90,946 | 61,406 |
| 出售可供出售證券之收益 | 4,946 | 504 | 4,442 | 4,508 |
| 投資物業租金 | 15,306 | 3,809 | 11,497 | 11,765 |
| 淨匯兌(虧損)/收益 | (18,425) | (9,469) | (8,956) | 23,007 |
| 其他 | 587 | 28 | 559 | 277 |
| | <u>147,609</u> | <u>29,907</u> | <u>117,702</u> | <u>128,909</u> |

(c) 財務費用淨額

| | 截至 二零一四年 十二月 三十一日 止十六個月 千港元 | 截至 二零一四年 十二月 三十一日 止四個月 千港元 (未經審核) | 截至八月三十一日 止十二個月 二零一四年 二零一三年 千港元 千港元 (未經審核) (未經審核) | |
|--------------|--|---|--|--------------|
| 融資租賃之利息部分 | 3 | - | 3 | 9 |
| 銀行貸款利息 | 7,169 | 1,952 | 5,217 | 2,530 |
| 衍生金融工具之公平值變動 | (5,181) | (1,340) | (3,841) | (4,482) |
| 其他借貸成本 | 5,598 | 1,343 | 4,255 | 4,653 |
| 銀行費用 | 178 | 61 | 117 | 2,150 |
| | <u>7,767</u> | <u>2,016</u> | <u>5,751</u> | <u>4,860</u> |

(d) 人才成本

| | 截至 二零一四年 十二月 三十一日 止十六個月 千港元 | 截至 二零一四年 十二月 三十一日 止四個月 千港元 (未經審核) | 截至八月三十一日 止十二個月 二零一四年 二零一三年 千港元 千港元 (未經審核) (未經審核) | |
|---------------------|--|---|--|-----------|
| 工資及薪金 | 200,103 | 43,494 | 156,609 | 208,264 |
| 退休福利成本—界定供款計劃 | 9,004 | 1,866 | 7,138 | 9,876 |
| | 209,107 | 45,360 | 163,747 | 218,140 |
| 減：資本化為節目成本之 人才成本 | (62,605) | (4,672) | (57,933) | (121,207) |
| 計入銷售成本之 人才成本 | — | — | — | (12,630) |
| 計入其他經營開支之 人才成本 | 146,502 | 40,688 | 105,814 | 84,303 |

人才成本包括本集團向所有受僱人士(包括董事)支付及計提之全部補償及福利。

7. 減值虧損／資產撇銷

本集團之多媒體業務由兩個現金產生單位(「現金產生單位」)組成，包括經營多媒體及劇集製作及內容分銷業務(「媒體」)及經營本集團網上購物業務(「電子商貿」)。

就截至二零一四年十二月三十一日止十六個月期間，本集團已確認固定資產、無形資產及節目成本之減值虧損，並撇銷若干在建工程合共32,000,000港元。

本集團發現媒體現金產生單位資產有減值跡象，主要由於提供流動電視服務的法律及技術可行性仍存在不明朗因素。該等資產(主要包括節目成本及若干固定資產與無形資產)可收回金額乃根據評估媒體現金產生單位及本集團整體多媒體業務之使用價值，以使用該等資產所產生之估計現金流量，按媒體現金產生單位水平之稅前貼現率13.40%及整體多媒體業務水平之稅前貼現率15.25%貼現釐定。估計使用價值所用之主要假設包括貼現率、自媒體現金產生單位之預期收益及自電子商貿現金產生單位之預期收益。

8. 所得稅(開支)／抵免

本期間應課稅溢利乃根據香港利得稅率16.5%(截至二零一四年十二月三十一日止四個月、二零一四年及二零一三年八月三十一日止十二個月：16.5%)計算。

在綜合損益表列賬之所得稅(開支)／抵免金額為：

| | 截至 二零一四年 十二月 三十一日 止十六個月 千港元 | 截至 二零一四年 十二月 三十一日 止四個月 千港元 (未經審核) | 截至八月三十一日 止十二個月 二零一四年 二零一三年 千港元 千港元 (未經審核) (未經審核) | |
|-------------|--|---|--|--------------|
| 即期稅項 | | | | |
| 香港 | | | | |
| —年度撥備 | — | — | — | — |
| —以往年度超額撥備 | <u>394</u> | <u>284</u> | <u>110</u> | <u>540</u> |
| 遞延稅項 | | | | |
| 暫時差額產生及撥回 | <u>(599)</u> | <u>(344)</u> | <u>(255)</u> | <u>1,119</u> |
| | <u>(205)</u> | <u>(60)</u> | <u>(145)</u> | <u>1,659</u> |

9. 股息

(a) 就截至二零一四年十二月三十一日止十六個月期間應付本公司權益持有人之股息

董事會已議決不會就截至二零一四年十二月三十一日止十六個月期間派發末期股息(截至二零一三年八月三十一日止十二個月：無)。

(b) 截至二零一三年八月三十一日止十二個月就上一個財政年度批准及派付之股息

根據於二零一二年十二月三十一日召開之股東周年大會，經批准截至二零一二年八月三十一日止年度之末期股息為每股普通股15港仙。股息121,352,000港元於二零一三年一月二十四日派付。

10. 其他全面收益

(a) 關於其他全面收益各部分之稅務影響

| | 除稅前金額 千港元 | 稅項開支 千港元 | 除稅後金額 千港元 |
|-------------------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 截至二零一四年 | | | |
| 十二月三十一日止十六個月 | | | |
| 換算境外附屬公司財務報表產生之 匯兌差額 | 1 | - | 1 |
| 可供出售證券：公平值儲備變動淨額 | <u>41,540</u> | <u>-</u> | <u>41,540</u> |
| 其他全面收益 | <u>41,541</u> | <u>-</u> | <u>41,541</u> |
| 截至二零一四年 | | | |
| 十二月三十一日止四個月(未經審核) | | | |
| 換算境外附屬公司財務報表產生之 匯兌差額 | 1 | - | 1 |
| 可供出售證券：公平值儲備變動淨額 | <u>(38,277)</u> | <u>-</u> | <u>(38,277)</u> |
| 其他全面收益 | <u>(38,276)</u> | <u>-</u> | <u>(38,276)</u> |
| 截至二零一四年 | | | |
| 八月三十一日止十二個月(未經審核) | | | |
| 換算境外附屬公司財務報表產生之 匯兌差額 | - | - | - |
| 可供出售證券：公平值儲備變動淨額 | <u>79,817</u> | <u>-</u> | <u>79,817</u> |
| 其他全面收益 | <u>79,817</u> | <u>-</u> | <u>79,817</u> |

| | 除稅前金額 千港元 | 稅項開支 千港元 | 除稅後金額 千港元 |
|-------------------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 截至二零一三年 八月三十一日止十二個月 | | | |
| 換算境外附屬公司財務報表產生之 匯兌差額 | - | - | - |
| 可供出售證券：公平值儲備變動淨額 | <u>(71,109)</u> | <u>-</u> | <u>(71,109)</u> |
| 其他全面收益 | <u>(71,109)</u> | <u>-</u> | <u>(71,109)</u> |

(b) 其他全面收益部分(包括重新分類調整)

| | 截至 二零一四年 十二月 三十一日 止十六個月 千港元 | 截至 二零一四年 十二月 三十一日 止四個月 千港元 (未經審核) | 截至八月三十一日 止十二個月 二零一四年 二零一三年 千港元 千港元 (未經審核) (未經審核) | |
|----------------------|--|---|--|-----------------|
| 可供出售證券：公平值儲備 變動淨額 | | | | |
| —於本期間確認之 公平值變動 | <u>46,486</u> | <u>(37,773)</u> | 84,259 | (66,601) |
| —於出售後重新分類至損益 | <u>(4,946)</u> | <u>(504)</u> | <u>(4,442)</u> | <u>(4,508)</u> |
| | <u>41,540</u> | <u>(38,277)</u> | <u>79,817</u> | <u>(71,109)</u> |

11. 每股虧損

每股基本虧損乃根據截至二零一四年十二月三十一日止十六個月、截至二零一四年十二月三十一日止四個月以及截至二零一四年及二零一三年八月三十一日止十二個月各期間已發行普通股加權平均數809,017,000股計算。

由於截至二零一四年十二月三十一日止十六個月、截至二零一四年十二月三十一日止四個月以及截至二零一四年及二零一三年八月三十一日止十二個月各期間並無未發行的潛在普通股，故每股經攤薄虧損與每股基本虧損相同。

12. 其他金融資產

| | 二零一四年 十二月 三十一日 千港元 | 二零一四年 八月 三十一日 千港元 (未經審核) | 二零一三年 八月 三十一日 千港元 |
|----------|-----------------------------|--------------------------------------|----------------------------|
| 可供出售債務證券 | | | |
| —一年內到期 | 293,943 | 257,152 | 341,337 |
| —一年後到期 | 1,450,267 | 1,593,674 | 1,581,553 |
| | <u>1,744,210</u> | <u>1,850,826</u> | <u>1,922,890</u> |
| 可供出售股本證券 | | | |
| —上市 | 29,090 | 27,697 | 27,724 |
| —非上市 | 11,063 | 12,025 | 11,000 |
| | <u>40,153</u> | <u>39,722</u> | <u>38,724</u> |
| | <u>1,784,363</u> | <u>1,890,548</u> | <u>1,961,614</u> |

可供出售證券按二零一四年十二月三十一日、二零一四年八月三十一日及二零一三年八月三十一日之公平值列值。公司值乃按所報市價計算。

13. 應收賬款

應收賬款之賬齡分析如下：

| | 二零一四年 十二月 三十一日 千港元 | 二零一四年 八月 三十一日 千港元 (未經審核) | 二零一三年 八月 三十一日 千港元 |
|---------|-----------------------------|--------------------------------------|----------------------------|
| 未逾期—30日 | 7,036 | 326 | 743 |
| 31—60日 | 460 | 3 | 554 |
| 61—90日 | 12 | 8 | — |
| 超過90日 | 280 | 133 | 128 |
| | <u>7,788</u> | <u>470</u> | <u>1,425</u> |
| 減：呆賬撥備 | (100) | (100) | (100) |
| | <u>7,688</u> | <u>370</u> | <u>1,325</u> |

本集團之應收賬款大部分於賬單日期起計30日內到期。倘客戶之應收賬項逾期超過三個月，則在支付所有未償還結餘後，方可進一步獲得額外信貸。

14. 應付賬款

應付賬款之賬齡分析如下：

| | 二零一四年 十二月 三十一日 千港元 | 二零一四年 八月 三十一日 千港元 (未經審核) | 二零一三年 八月 三十一日 千港元 |
|---------|-----------------------------|--------------------------------------|----------------------------|
| 未逾期—30日 | 2,155 | 830 | 1,147 |
| 31—60日 | 85 | 130 | 140 |
| 61—90日 | 67 | 99 | 119 |
| 超過90日 | 2,197 | 3,028 | 2,668 |
| | 4,504 | 4,087 | 4,074 |

15. 資本及儲備

| 附註 | 本公司權益持有人應佔 | | | | | | | | |
|----------------------------------|------------|-------------|-------------------|-------------|-------------|------------------|-------------|-------------|-----------|
| | 股本 千港元 | 股份溢價 千港元 | 資本贖回 儲備 千港元 | 保留溢利 千港元 | 重估儲備 千港元 | 公平值 儲備 千港元 | 匯兌儲備 千港元 | 其他儲備 千港元 | 總額 千港元 |
| 於二零一三年九月一日 | 80,902 | 1,188,005 | 7 | 1,889,487 | 165,156 | (71,109) | - | (1,826) | 3,250,622 |
| 期內虧損 | - | - | - | (163,144) | - | - | - | - | (163,144) |
| 其他全面收益 | - | - | - | - | - | 79,817 | - | - | 79,817 |
| 期內全面收益總額 | - | - | - | (163,144) | - | 79,817 | - | - | (83,327) |
| 於二零一四年三月三日過渡至 無面值股份制度 | 1,188,012 | (1,188,005) | (7) | - | - | - | - | - | - |
| 因出售一項投資物業而 變現之重估儲備 | - | - | - | 5,397 | (5,397) | - | - | - | - |
| 於二零一四年八月三十一日/ 二零一四年九月一日(未經審核) | 1,268,914 | - | - | 1,731,740 | 159,759 | 8,708 | - | (1,826) | 3,167,295 |
| 期內虧損 | - | - | - | (73,858) | - | - | - | - | (73,858) |
| 其他全面收益 | - | - | - | - | - | (38,277) | 1 | - | (38,276) |
| 期內全面收益總額 | - | - | - | (73,858) | - | (38,277) | 1 | - | (112,134) |
| 於二零一四年十二月三十一日 | 1,268,914 | - | - | 1,657,882 | 159,759 | (29,569) | 1 | (1,826) | 3,055,161 |

本公司權益持有人應佔

| 附註 | 資本贖回 | | | | | 公平值 | | 總額 |
|-------------------|--------|-----------|-----|-----------|---------|----------|---------|-----------|
| | 股本 | 股份溢價 | 儲備 | 保留溢利 | 重估儲備 | 儲備 | 其他儲備 | |
| | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 | 千港元 |
| 於二零一二年九月一日 | 80,902 | 1,188,005 | 7 | 2,051,149 | 165,156 | - | (1,826) | 3,483,393 |
| 年度虧損 | - | - | - | (40,310) | - | - | - | (40,310) |
| 其他全面收益 | 10 | - | - | - | - | (71,109) | - | (71,109) |
| 期間全面收益總額 | - | - | - | (40,310) | - | (71,109) | - | (111,419) |
| 就以往期間支付之末期股息 9(b) | - | - | - | (121,352) | - | - | - | (121,352) |
| 於二零一三年八月三十一日 | 80,902 | 1,188,005 | 7 | 1,889,487 | 165,156 | (71,109) | (1,826) | 3,250,622 |

16. 收購一間附屬公司

於二零一三年十二月二十日，本公司以現金代價及有關交易成本總額157,539,000港元完成收購香港流動電視網絡有限公司(「香港流動電視」，前稱China Mobile Hong Kong Corporation Limited)。該交易已按收購資產入賬處理，於收購日，本公司錄得無形資產146,591,000港元、固定資產13,645,000港元及其他應付款項2,697,000港元。

業務回顧

截至二零一四年十二月三十一日止的過去十六個月，香港電視從黑暗步向光明，進入「Shoppertainment」的新時代。正如在截至二零一四年二月二十八日止期間的首份中期業績報告及截至二零一四年八月三十一日止期間的第二份中期業績報告中概述，在發生妨礙最初免費電視服務及其後的流動電視服務發展的若干事件後，香港電視已重整業務計劃，首先集中發展OTT的互聯網內容及網上購物業務。

於二零一四年十一月十九日，香港電視宣佈正式推出HKTV Mall——一個為香港人結合娛樂、以及一站式網上購物及送遞服務的平台。用戶可透過多種連接互聯網的裝置例如以Android、iOS及Windows為作業系統的智能電話、平板電腦、個人電腦、智能電視、電視機頂盒及遊戲機等，便可接觸這個平台。

於開台時，香港電視以「新活才是生活」的精神，將自製劇集、綜藝及資訊節目以直播及點播形式帶給香港人。我們每日送上新節目，包括自製劇集或多元化資訊綜藝節目、購物節目「Shopping Hero」及主要由日本及韓國購入的劇集及動漫節目。

為決定開台劇，香港電視發放17齣劇集的預告片，邀請公眾投票。最後，由廖啟智及李心潔主演，講述二零二二年香港特別行政區行政長官選舉的「選戰」勝出。有關劇集以緊扣香港的政治時局及高質素製作包括有如電影級數的實景拍攝而取得觀眾讚賞。

另一令人期待的劇集「警界線」的第一集，早於二零一三年六月透過YouTube發放，因取得大眾注意而在投票中以第二高票數勝出，成為另一齣開台劇。這齣圍繞警察及臥底故事的劇集由重量級演員林嘉華及廖啟智主演。

另一齣備受爭議的劇集「來生不做香港人」則隨「警界線」後於二零一四年十二月中播放。劇集講述由張可頤及劉美君飾演的一對客家姊妹，兒時於內地分離，長大後於香港重聚，藉此反映過去數十年中港兩地關係的變化，亦迅即成為城中熱話。

在資訊節目方面，香港電視將不同的現實及生活中的挑戰呈現香港觀眾。「挑戰」的製作隊伍、藝員周俊偉、艾威及劉玉翠連同英國專家接受挑戰，首度帶領觀眾穿越世界最大地底洞穴，越南的「韓松洞」。香港電視是繼美國國家地理頻道、日本放送協會及日本東京電視台後，首支香港攝製隊踏足此位於越南中部遙遠地區，征服世界最大地底洞穴。韓松洞之後，香港電視將於二零一五年繼續帶領大家進入不同的挑戰，包括位於瓦努阿圖的活火山及於美國追縱龍捲風達168小時。

另一動人心弦並於二零一四年開始播放的資訊節目是「飄」—攝製隊遠赴法國、緬甸、阿富汗、利比亞及日本福島縣搜尋對有感染力及影響生命的故事，包括一行禪師，一位影響世界上超過一億人的精神領袖，亦探訪阿富汗軍營，揭露戰爭真面目，以及到日本福島了解為何來自香港的義工，無懼輻射威脅而留下來的故事等。

隨著節目內容播放，香港電視開始賺取電視廣告收益，為廣告客戶及代理開拓六種廣告套裝及計劃，包括冠名贊助、皇牌節目廣告套裝、皇牌節目商標廣告套裝、高頻廣告套裝、曝光次數保證套裝及競投廣告時段計劃。除了這些具創意的廣告套裝及計劃外，香港電視更為廣告製作及產品置入的整合提供平台—這正是一個不容忽視且具創意的廣告趨勢。「警界線」是香港其中一齣最早結合產品置入的劇集，透過延展特定劇情將品牌產品展現，而非簡單地將產品舖排在劇集設定的背景。這類產品置入的延展非常得到市場的接受，亦因此而吸引廣告客戶於另一重頭劇「選戰」中以外傳形式製作及置入廣告。

普遍來說，香港電視自開台後，直播及點播服務均接到來到不同界別的產品廣告，包括護膚用品、健康產品、珠寶手飾、個人貸款及保險公司、旅遊網站、電訊服務、網上遊戲、飲食、電子產品、石油及煤氣、時裝、口腔護理、酒樓等。

於回顧期內，本集團與第三者訂立多個國際內容許可安排分銷節目內容至海外。香港電視已將大部份的自製劇集及資訊節目透過影片視頻及電視台帶給海外觀眾，例如馬來西亞、新加坡、澳洲及紐西蘭等。

除了節目內容外，HKTVMall擁有另一項獨特的特色—一個二十四小時的網上購物平台，為客戶提供點對點的送遞服務。這個平台已吸納超過333家本地及國際品牌，提供多元化的產品包括時裝、珠寶、美容及健康、母嬰用品、飲食、電子產品、運動及戶外用品、家庭及寵物護理等，照顧生活各方面的需要。值得注意的是，HKTVMall提供日韓的產品直送服務，包括但不限於時裝、新鮮季節性水果、化妝品及護膚品、本地小食等，為客戶的生活及網上購物增添樂

趣。此外，HKTV Mall不單為客戶送遞貨品及服務，亦同時透過自設的客戶服務及物流隊伍送遞愉快的個人體驗。在正式推出之前，為了提供更佳的用戶介面及客戶體驗，HKTV Mall於二零一四年十二月十七日為網上購物及送遞服務試業，目標於二零一五年初全面推出。為刺激HKTV Mall的銷售，我們於星期一至星期五製作全新購物節目「Shopping Hero」，為HKTV Mall內的產品作出詳細介紹及示範，不時亦會推出限量限時優惠，刺激即時消費。為鼓勵客戶再次購物，HKTV Mall推出「Mall Dollar」現金回贈計劃，客戶每次購物並完成整個交易後(包括送貨及退貨期限完結(如適用)後)，客戶會獲贈以賬單金額計算，最少3%的Mall Dollar現金回贈，在未來六個月內用作現金支付下次的消費額。

除了HKTV Mall的營運外，本集團繼續藝員管理服務及獨立內容製作。同時，本集團原有的免費電視服務及其後的流動電視服務業務模式經已暫停，最近進展如下：

1. 在免費電視服務方面，行政長官會同行政會議於二零一三年十月十五日宣佈拒絕香港電視於二零零九年十二月就本地免費電視節目服務牌照(「免費電視牌照」)提出的申請。於二零一四年一月六日，本公司就有關決定向法庭提出司法覆核的申請。有關的聆訊已於二零一四年八月二十七日至二十九日進行，而法院判決有待宣告。
2. 在流動電視服務方面，接獲通訊事務管理局辦公室(「通訊辦」)就不觸犯廣播條例的情況下，可作流動電視廣播的傳送制式的事宜的不利回覆。其後雖然多次與通訊辦商討，仍未能解決問題。於二零一四年四月十一日，本公司及香港流動電視就通訊辦表明若香港流動電視採用數碼地面多媒體廣播(「DTMB」)制式，則不能開展營運，除非香港流動電視根據廣播條例獲發本地電視節目牌照的決定，向法庭申請司法覆核。高等法庭於二零一四年五月二十日批准有關申請，並於二零一四年十一月二十六日及二十七日進行聆訊而法院判決有待宣告。
3. 於二零一四年四月十一日，由於本公司不希望放棄使用其他制式作廣播用途，遂向通訊事務管理局提交新的免費電視牌照申請。通訊事務管理局正在處理有關申請。

基於以上事件，本公司精簡在創作及製作人手的規模，暫停新電視節目的製作，另一方面，本公司為HKTVMall的人手作出擴充，以應付業務發展需要。

財務回顧

於二零一四年八月二十九日，本公司宣佈將其財政年度結算日由八月三十一日更改為十二月三十一日，以統一本集團的財政年度結算日，同時令本集團與電子商貿零售及多媒體廣告等行業內的潛在客戶的業務週期更為一致。因此，本全年業績涵蓋截至二零一四年十二月三十一日止的十六個月，而非慣常的十二個月業績。所示的相應可比較數據為由二零一二年九月一日至二零一三年八月三十一日止十二個月的期間，因此可能未必完全能夠與本年度比較。

本集團主要營運多媒體業務包括OTT平台及電子商貿網上購物及送遞服務，以及企業功能。

截至二零一四年十二月三十一日止十六個月，本集團錄得237,000,000港元的營運虧損，較截至二零一三年八月三十一日止十二個月的40,300,000港元虧損增加196,700,000港元，部份是由於期內的額外四個月所帶來73,900,000港元虧損。

截至二零一四年十二月三十一日止十六個月，本集團錄得23,000,000港元的營業額(截至二零一三年八月三十一日止十二個月：7,800,000港元)，主要包括節目內容廣播及許可、內容製作、藝員管理服務及與電子商貿有關的收入。錄得15,200,000港元的升幅，主要由於HKTVMall於二零一四年十一月十九日開台後確認的節目內容廣播及許可收入，部份被與已終止業務的新聞內容許可協議於二零一三年九月一日起到期所抵銷。

銷售成本為27,800,000港元(截至二零一三年八月三十一日止十二個月：15,700,000港元)，主要包括於播放期已納入損益賬內的節目成本、為第三者客戶製作內容的人才及其他製作成本。錄得12,100,000港元的升幅，主要由於節目內容於期內播放，扣除於二零一三年九月一日起到期的新聞內容許可協議的減幅而來。

截至二零一四年十二月三十一日止十六個月，按照獨立測量師公司進行的估值，投資物業的估值收益為3,900,000港元，下跌39,500,000港元。

基於以下原因，截至二零一四年十二月三十一日止十六個月的其他經營開支增加142,300,000港元至343,800,000港元：

1. 未經資本化的人才成本增加62,200,000港元，由於期內的額外四個月所帶來40,700,000港元的開支、為提升HKTV Mall的營運而增加人手以及由於節目製作減慢及暫停而減少資本化，部份被於二零一三年十月及二零一四年四月裁員而節省的人才成本所抵銷；
2. 無形資產的攤銷及固定資產未經資本化的折舊分別上升19,700,000港元及15,300,000港元，由於期內的額外四個月所帶來分別為11,000,000港元及9,700,000港元開支，以及由收購香港流動電視所得的頻譜而帶來額外攤銷的上升及由節目製作減慢及暫停而來的折舊資本化下跌所致；以及
3. 由於期內的使用率較預期為低，以及由於節目製作減慢及暫停而不預期能將藝員合約作充分利用而作的撥備，藝員預付款項的撇銷及已承諾藝員費用的撥備增加17,500,000港元。

截至二零一四年十二月三十一日止十六個月期間，其他收入淨額為147,600,000港元(截至二零一三年八月三十一日止十二個月：128,900,000港元)，主要為可供出售證券、銀行利息收入、投資物業的租金收入及淨滙率虧損而來的投資收入。錄得18,700,000港元的升幅，主要由於投資回報上升56,300,000港元(計入期內額外四個月的35,500,000港元投資回報)，以及額外四個月的投資物業租金達3,800,000港元，惟部份被來自人民幣貶值而令滙率收益下跌41,400,000港元所抵銷(已計入期內額外四個月的9,500,000港元淨滙率虧損)。

由於以提升投資回報為目標的銀行貸款利息上升4,600,000港元(已計入期內額外四個月的2,000,000港元銀行貸款利息)，部份被銀行費用下跌的2,000,000港元所抵銷，財務成本淨上升2,900,000港元。

截至二零一四年十二月三十一日止的十六個月，本集團於損益賬內錄得減值虧損及部份多媒體業務有關的資產撇銷達32,000,000港元(截至二零一三年八月三十一日止十二個月：無)。

於二零一四年十二月三十一日，於計入截至二零一四年十二月三十一日止的5,900,000港元減值虧損前，本集團的剩餘節目成本為350,000,000港元，相對於二零一三年八月三十一日的289,800,000港元，淨增幅為60,200,000港元。有關淨增幅反映額外的資本化人才成本及直接產生的製作開支，扣除於播放期內計入損益賬的成本開支。

流動資金及資本資源

於二零一四年十二月三十一日，本集團之總現金狀況為銀行結存及現金819,200,000港元(二零一三年八月三十一日：690,500,000港元為定期存款及銀行結存及現金)，及未償還借貸802,200,000港元(二零一三年八月三十一日：532,000,000港元)。總現金狀況增加主要由於為提升投資回報而增加之額外淨借貸270,300,000港元、出售或可供出售證券之所得款項淨額203,700,000港元及已收利息淨額146,800,000港元，而部份增加被收購香港流動電視及其資產所產生之現金流出142,300,000港元、購買固定資產61,300,000港元、節目製作所動用之資源及其他經營成本所抵銷。

於二零一四年十二月三十一日以公平值計算，本集團共投資1,784,400,000港元(二零一三年八月三十一日：1,961,600,000港元)於可供出售證券。可供出售證券投資減少主要由於若干可供出售證券於接近期末前到期，待重新投資所致。於二零一四年十二月三十一日，本集團按市價重估可供出售證券而錄得41,500,000港元之重估盈餘作公平值儲備(二零一三年八月三十一日：71,100,000港元重估虧損)。可供出售證券包括約97.7%(二零一三年八月三十一日：98.0%)投資於固定收入產品或其他債券，其大部分將於到期時償還。

本集團將根據其整體庫務目標及政策，就該等現金資產盈餘進行庫務管理活動。選擇投資之準則包括所涉及之相關風險狀況、投資之流動性、投資之除稅後等值收益率，且該等投資並非投機性質。為符合本集團之流動資金目標，本集團大部分投資集中在流動投資工具、產品或股份，如具投資級別之產品、指定世界指數之成份股或國有或受控制之公司。固定收入產品之投資按不同到期情況構成，以配合持續業務發展及擴充需求。此外，倘預期須動用額外現金撥付多媒體業務，則本集團將適當地變現其投資。

於二零一四年十二月三十一日，本集團已動用未承諾銀行融資額802,200,000港元(二零一三年八月三十一日：531,900,000港元)主要作投資用途，餘下未承諾銀行融資額1,508,800,000港元(二零一三年八月三十一日：2,011,800,000港元)可於日後動用。

於二零一四年十二月三十一日，本集團並無融資租賃承擔(二零一三年八月三十一日：200,000港元)。本集團現金及現金等值款項總額包括銀行結存及現金以及到期日為三個月內之定期存款。於二零一四年十二月三十一日及二零一三年八月三十一日，概無已抵押銀行存款。

本集團於二零一四年十二月三十一日及二零一三年八月三十一日之債務到期情況如下：

| | 二零一四年 十二月三十一日 千港元 | 二零一三年 八月三十一日 千港元 |
|---------|-------------------------|------------------------|
| 須於一年內償還 | 802,165 | 531,973 |
| 須於第二年償還 | - | 70 |
| 總計 | <u>802,165</u> | <u>532,043</u> |

於二零一四年十二月三十一日，未償還借貸均按定息計息，且全部以美元列值。於計及本集團持有之現金及現金等值款額以及定期存款後，於二零一四年十二月三十一日及二零一三年八月三十一日，本集團均處於淨現金狀況，故並無呈列資本負債比率。

截至二零一四年十二月三十一日止十六個月，本集團投放68,700,000港元為資本開支，而截至二零一三年八月三十一日止十二個月為37,700,000港元，主要由於設立網購平台，包括OTT之電腦系統及網上購物平台、物流車隊及設備等。此外，於二零一三年十二月二十日，本集團透過其全資附屬公司以總額157,500,000港元收購香港流動電視100%權益(主要包括以於香港提供流動廣播電視服務頻譜、設施及設備)。由於流動電視業務傳輸標準之爭議，故其暫停推出服務。為撥付多媒體業務日後之資本開支需求，我們將繼續保持審慎態度且預期將會運用二零一二年財政年度出售電訊業務所得款項中餘下的內部資源及本集團之銀行融資撥付有關需求。整體而言，本集團之財務狀況保持穩健，以便持續擴充業務。

集團資產押記

於二零一四年十二月三十一日，本集團銀行貸款802,200,000港元(二零一三年八月三十一日：531,900,000港元)乃以多間銀行持有之可供出售證券之等值款額作抵押。

匯率

本集團所有貨幣資產及負債主要以港元、美元或人民幣計值。鑒於港元兌美元之匯率自一九八三年起持續貼近現行聯繫匯率7.80港元兌1.00美元，管理層預期兩種貨幣之間並無任何重大外匯收益或虧損。

本集團亦因其於人民幣固定收入投資產品或定期存款而須面對若干有關港元兌人民幣匯率波動之外匯風險。為抑制此匯率風險，本集團嚴密監控人民幣風險，於有需要時按即期匯率買賣外幣，以將其風險維持在可接受水平。

或然負債

於二零一四年十二月三十一日及二零一三年八月三十一日，本集團並無重大或然負債或資產負債表以外責任。

展望

香港電視終於在二零一四年十一月十九日正式開台，推出OTT服務。自開台以來得到香港大眾的熱烈支持，隨著時間過去，節目播放亦漸順暢，收視亦趨穩定。正如我們在之前的業績報告中提到，香港電視尊重節目製作上的創新及創意，我們相信已播出的劇集與綜藝及資訊節目，充分展示我們的理念。在正式開台的過去四個月，我們注意到香港電視的節目內容並不是完全受大眾接受或歡迎，而觀眾就節目內容及質素的鼓勵及改善評語對我們很重要，有助香港電視調整節目製作的未來方向。視乎觀眾繼續給予的意見、公司發展、免費電視牌照申請及流動電視服務的司法覆核裁決以及免費電視牌照的新申請，本集團可能調整內容方向及步伐，並將相應地重新評估恢復內容製作。此外，我們將繼續探討與不同平台的合作機會，以增加香港電視的優質內容與香港大眾的連繫。自二零一五年三月十六日起，我們的觀眾更可透過PlayStation®4以直播形式收看我們的節目，並將於二零一五年四月中旬透過應用程式自動更新享用點播服務。

在網上購物平台方面，HKTV Mall於二零一四年十二月十七日開始的試業，有助我們微調系統、運作及物流程序。此網上購物平台已於二零一五年二月二日全面推出，以「你想買我就有得賣」為使命，目標成為香港最大型的網上購物商場。為慶祝開業並吸引首批客戶，HKTV Mall已準備超過120,000,000港元的「預算」，向於二零一五年二月十五日或之前，每位登記並成功啟動成為會員的香港人贈送HK\$100 Mall Dollar。有關的Mall Dollar有效期至二零一五年三月三十一日。展望未來，請留意我們將有更多具創意及衝擊市場的推廣及宣傳活動，以及電視購物節目以「刺激」消費。

以「你想買我就有得賣」為大前提，我們致力為香港人提供愉快的一站式購物經驗；由選擇商戶、訂購、收費、本地商戶同日／翌日送貨以至售後客戶服務，香港電視將是客戶唯一的接觸點。展望未來，為提升客戶的購物經驗，我們將繼續擴大本地及國際的商戶基礎，不單只是大型商戶及品牌，亦會繼續拓展至本地品牌及設計師，以及海外的受歡迎產品，令HKTV Mall上的貨品種類更廣、更獨特。以產品種類極廣為標誌，消費者可於HKTV Mall內盡情安心購物。

配合我們提供的OTT節目內容，觀眾可一面選擇以點播或直播收看香港電視的劇集、綜藝及資訊節目，另一方面可透過單一或多項裝置同時於我們的網上購物商場內選購心水產品。香港電視的存在，就是希望為香港人創造全新的生活及娛樂模式。截至本公佈日期，共有1,330,000電郵地址註冊成為香港電視會員，可以點播形式收看節目，並可在HKTVMall內享受愉快的網上購物樂趣。

由二零一五年二月十六日至三月十五日，整體地於不同的裝置上，共有逾988,000用戶收看我們的電視節目(「電視節目平台」)，並有逾1,137,000用戶瀏覽及/或在我們的網上購物商場購物(「網上購物平台」)。(註一)

註一：

有關用戶的詳細資料如下：

| 用戶(千名) | 二零一五年二月十六日至 二零一五年三月十五日 | |
|--------------|---------------------------|------------|
| | 網上購物平台 | 電視節目平台 |
| 網頁用戶 | 567 | 270 |
| Android用戶 | 368 | 295 |
| iPad用戶 | 94 | 116 |
| iPhone用戶 | 108 | 106 |
| Android電視盒用戶 | 不適用 | 103 |
| 智能電視用戶 | 不適用 | 98 |
| 總數 | 1,137 | 988 |

以上所述資料乃抽取自Google Analytics，並進位至千位計算。有關計算方法及基礎均未經核實。有關數據可能出現重覆情況，(a)若同一用戶同時收看節目及瀏覽網上購物商場，有可能在電視節目平台及網上購物平台之間出現重覆情況；(b)若同一用戶同時以多於一種裝置觀看電視節目及/或瀏覽在我們的網上購物商場購物，有可能於電視節目平台及網上購物平台上分別出現重覆情況；(c)或同一用戶從HKTVMall應用程式瀏覽HKTVMall網頁，有可能在不同裝置上出現重覆情況。同一時段的資料，亦可能因抽取資料的時間不同而出現改變，因為Google Analytics是以樣本基礎作出分析。根據Google Analytics，「用戶」的定義為「在特定的日期範圍內，曾經有起碼一次到訪網站的用戶，當中包括新及經常用戶」。上述資料均未經審核，與公司業務表現、財政狀況或增長前景並無指標性質。讀者不應倚賴上述數據。

因應上述發展及司法覆核的結果，本集團傾向恢復位於將軍澳工業村的多媒體製作及分銷中心的興建工程。此多媒體製作及分銷中心的發展時間並已獲批准延至二零一七年二月二十八日。

重要訴訟

於二零一四年一月六日，本公司就行政長官會同行政會議的決定，即於二零一三年十月十五日向香港電視發信，拒絕就其於二零零九年十二月三十一日根據廣播條例所提出的申請發出本地免費電視節目服務牌照，向法庭申請司法覆核。有關許可的申請於二零一四年一月九日獲香港特別行政區高等法院接納，司法覆核聆訊已於二零一四年八月二十七日至二十九日進行，而法院判決有待宣告。

於二零一四年四月十一日，本公司就通訊辦於二零一四年三月十一日的決定，即倘若香港流動電視採納DTMB傳送制式擬提供流動電視服務，香港流動電視將無權投入營運，除非香港流動電視首先取得根據廣播條例發出的本地電視節目服務牌照，向法庭申請司法覆核。於二零一四年五月二十日，高等法院已向香港流動電視授出申請司法覆核的許可。司法覆核聆訊已於二零一四年十一月二十六日及二十七日進行，而法院判決有待宣告。

人才薪酬

截至二零一四年十二月三十一日止，本公司共有394名全職僱員，而於二零一三年八月三十一日則有527名。有關僱員減少主要因分別於二零一三年十月十六日及二零一四年四月十一日，因節目製作及經營放緩而宣佈的裁減計劃，當中部份人手削減被HKTVMall所增聘的人手而抵銷。

本公司提供之薪酬組合包括基本薪金、花紅及其他福利。花紅乃酌情發放並按本公司整體財務表現及個別人才之工作表現釐定。此外，本公司提供全面醫療保障、具競爭力之退休福利計劃、人才培訓課程及採納股份期權計劃。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零一四年十二月三十一日止十六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治常規守則

本公司於截至二零一四年十二月三十一日止十六個月期間一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則及企業管治報告之適用守則條文。

董事進行證券交易之操守準則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為本公司董事進行證券交易之操守守則（「公司守則」）。

經向各董事作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於截至二零一四年十二月三十一日止十六個月內一直遵守標準守則及公司守則所載之規定準則。

審核委員會審閱

審核委員會已審閱並與本公司管理層討論截至二零一四年十二月三十一日止十六個月之經審核財務業績。

審核委員會由三名獨立非執行董事李漢英先生(審核委員會主席)、白敦六先生及麥永森先生組成。

末期股息

董事會不建議就截至二零一四年十二月三十一日止十六個月派發末期股息(截至二零一三年八月三十一日止十二個月：無)。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一五年五月十八日至二零一五年五月二十日(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，以確定股東出席本公司應屆股東周年大會(「股東周年大會」)並於會上投票之權利。為符合資格出席股東周年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票須不遲於二零一五年五月十五日下午四時三十分前交回本公司股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號室。

股東周年大會

本公司將於二零一五年五月二十日舉行股東周年大會。股東周年大會通告連同本公司年報將按上市規則之規定於適當時候刊發及一併寄發。

承董事會命
執行董事、財務總裁
兼公司秘書
黃雅麗

香港，二零一五年三月二十六日

於本公佈日期，執行董事為王維基先生(主席)、張子建先生(副主席)、杜惠冰女士(行政總裁)、黃雅麗女士(財務總裁)；及獨立非執行董事為李漢英先生、白敦六先生及麥永森先生。

[中英文版如有歧異，概以英文版為準]